23,073,724.38 1,357,368.88 1,357,368.88 1599.89% 11,819,954.23 8,254,723.69

经营活动产生的现金

流量净额（元）
28,772,518.46 61,116,475.50 58,224,220.38 -50.58% 36,071,339.92 36,071,339.92

2009 年末
本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

项目 2010 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产（元） 1,638,411,490.66 1,421,997,632.62 1,623,337,364.61 0.93% 1,399,285,866.98 1,394,428,779.97

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
1,037,738,659.00 971,792,053.72 1,452,710,933.23 -28.57% 974,895,173.40 970,038,086.39

股本（股） 215,000,000.00 215,000,000.00 215,000,000.00 0.00% 215,000,000.00 215,000,000.00

第4页   浪潮信息 2010 年年度报告

2、主要财务指标

2009 年
本年比上年增

减（％）
2008 年

项目 2010 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.16 0.0174 -0.02 -0.02% 0.1089 0.0923

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.0174 -0.02 -0.02% 0.1089 0.0923

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.1073 0.0063 0.0063 1,603.17% 0.055 0.0384

加权平均净资产收益率

（%）
3.44% 0.38% -0.35% 3.79% 2.42% 2.05%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

2.31% 0.14% 0.14% 2.17% 1.21% 0.85%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.1338 0.2843 0.2708 -50.59% 0.17 0.17

2009 年末
本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

项目 2010 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
4.83 4.52 6.76 -28.55% 4.53 4.51

三、报告期内股东权益变动情况

1、股东权益变动情况（单位：人民币元）

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 股东权益合计

期初数 215,000,000.00 1,031,025,912.53 52,561,904.61 154,123,116.09 1,452,710,933.23

本期增加  37,008,078.34 3,218,906.92 34,304,896.39 74,531,881.65

本期减少  486,285,248.96 3,218,906.92 489,504,155.88

期末数 215,000,000.00 581,748,741.91 55,780,811.53 185,209,105.56 1,037,738,659.00

2、变化原因：

（1）资本公积：本期增加中，股本溢价增加 3,168,648.96 元系对东方联合同一控制

下合并用资本公积还原留存收益形成的；股本溢价减少 486,285,248.96 元，其中

5,366,369.45 元系收购东方联合按东方联合账面净资产调整投资成本形成的，

480,918,879.51 元系同一控制下合并东方联合需追溯调整 2009 年报表而形成的资本公积

在当期调回数；其他资本公积增加 33,839,429.38 元系参股公司按权益法核算确认的享有

参股公司其他权益增加金额。

（2）盈余公积变化主要系计提法定公积金所致。

（3）未分配利润变化主要系本期净利润增加及计提法定公积金所致。

第5页   浪潮信息 2010 年年度报告

第三章  股本变动及股东情况

一、 股本变动情况   数量单位：股(截止 2010 年 12 月 31 日)

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

项目
数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股